## §. CXXX.

Sæc. XVII.  
A. C. 1640.*Principum, aliorumque Illustrium  
obitus.*

Hoc item anno Amurates IV. Turca- *Sagredo*  
rum Imperator in medio victoria- *Mem. Iflor.*  
rum cursu, ætatis flore, summoque *l. 13. p. 731.*  
crudelitatis furore Constantinopoli subi-  
tanea morte interceptus est. Hic sub  
primis Regiminis sui auspiciis conti-  
nuos Janissarorum seditiones integro  
sanguinis diluvio restrinxerat, domitis-  
que Persis, ac trucidatis suorum quam-  
plurimis Christianum nomen extermi-  
nare paraverat: cum vero apud neo-ele-  
ctum Vizirium intemperantius veneri-  
tasset, seque vino & aqua viva ingurgi-  
tasset, ex crapula die octava Februarii  
periit. Successit eidem Frater suus  
Ibraimus annos natus duodetriginta,  
qui solus ex tribus Fratribus suis, quos  
Amurathes hoc adhuc anno, ut totam  
sarpem Ottomanicam excinderet, stran-  
gulari iussit, non quidem carcerem,  
truculentas tamen fratris sui manus e-  
valerat, eo quod illum mente captum,  
ac conjugii impotentem credidisset.  
Obiit eodem ferme tempore Schah-  
Sophi Persarum Rex duobus relictis  
Filiis, alio septenni, qui Patri successit,  
altero quadrimo. Mors ejus tam læta

Ee 3

Tur-

**Sæc. XVII.** Turcis, quam Persis luctuosa exstitit; **A. C. 1640.** animi enim fortitudine, bellique experientia parem Persæ cernere desperabant. Magis adhuc funestus fluxerat Bavaris idem annus; postquam enim die decima septima Aprilis annuente summo Pontifice, & suffragantibus cunctis Canonicis Albertus Sigismundus Bavarix Dux ac Maximiliani Electoris Nepos in Frisingensem Coadjutorem electus fuerat, in medio gestientis lætitiæ cursu mox successit ingens luctus non modo ex periculoso Maximiliani morbo, sed præcipue ex nimis præmaturo funere Caroli item Bavarix Ducis, Alberti Fratris natu majoris, qui die vigesima Maij Monachii vivere desinit. Erat is optimæ spei Princeps, totque virtutibus insignis, ut dubium relinqueret, an natalium splendorem probitas, vel natales probitatem magis exornarint. Præterea die vigesima prima Novembris anno ætatis suæ quadragesimo quinto apud Regio-montem in Borussia decessit Georgius Guilielmus Elector Brandenburgicus, qui successorem habuit Filium suum Fridericum Guilielmum.

Sæc. XVII.  
A.C. 1640.

## §. CXXXI.

*Varie Urbani VIII. Pontificis Maximi Constitutiones.*

Inter varias Constitutiones, quas Urbanus VIII. Papa hoc anno edidit, præcipuæ sunt sequentes: statuit primo die octava Februarii, quod Fratres Minores Conventuales, cum vere Mendicantes sint, ab Ordinariis locorum, seu aliis Regularibus prohiberi nequeant, quominus per se ipsos in locis, ubi Conventus habent, eleemosynas quærant. Quoniam vero quidam Religiosi ex Congregatione Scholarum piarum contra suam professionem eo obtentu reclamarint, quod norma a præfatæ Congregationis Constitutionibus præscripta non fuerit observata, hinc Papa die vigesima secunda Octobris declaravit, ejusmodi Religiosos non esse audiendos, maxime post quinquennium, ac insuper omnes Religiosos reclamantes, qui Professionem ante vigesimum primum annum emisissent, veros esse Clericos. Die autem decima tertia Martii idem Pontifex vetuit, ne nova loca sub titulo *de Propaganda fide* imposterum ubique temere, & inconsulta Sede Apostolica erigerentur. Præterea die vigesima tertia Augusti electionem

E e 4

S. Do-

Sæc. XVII. S. Dominici in civitatis Regnique Neapolitani Patronum confirmabat, ratamque habebat declarationem Constitutionis Clementis VIII. Papæ de largitione munerum Regularibus utriusque sexus interdicta.

## §. CXXXII.

*Diversæ Sacrarum Congregationum decisiones.*

*Decis. Rot.  
S. Congr.  
Ind. Episc.  
& rit.*

**M**otis subinde variis dubiis circa Ecclesiæ ritus vel Sacramentorum administrationem Sacræ Congregationes Romanæ varias etiam edidere decisiones, & primo quidem die vigesima Aprilis declaratum, quod absolutio concessa cum conditione, *refectis expensis*, impediri non valeat illarum obtentu, si de expensis non constat: ejusdem vero Mensis die vigesima octava S. Rituum Congregatio rursus decedit, quod Regularibus non liceat instituere supplicationes extra claustra, vel publice Sacramentum sine expressa Ordinarîi licentia exponere. Sacra autem Concilii Congregatio die vigesima sexta Maij declaravit, quod Episcopi etiam inconsultis Superioribus possint visitare Monialium Monasteria Regularibus subiecta, etiam assumpto Vicario Generali, & Confessario earundem Monialium.

Sæc. XVII.  
A. C. 1640.

lium. Die autem decima septima Augusti Congregatio Episcoporum decrevit, quod Prælati nullius Diæcesis, & Vicarius Apostolicus, si non sint Episcopi consecrati, advocare debeant Episcopum vicinum pro administrando Confirmationis Sacramento: Declaravit quoque die decima Julii Sacra Congregatio, quod Commissarius Nuntii Apostolici a censuris absolvere nequeat: moto autem dubio, an illi, qui in privatis Episcoporum Oratoriis Sacrificio Missæ interfunt, etsi sint extranei, quando in eis Episcopi celebrant, Ecclesiæ præcepto satisfaciant? Sacra Concilii Congregatio die vigesima secunda Septembris affirmando respondit. Insuper Sacra Rituum Congregatio die sexta Octobris præcepit, ut solemnes functiones, quas per seipsum, si præsens esset, Episcopus obiret, eo absente vel impedito, prima dignitas, quocunque demum nomine appelletur, obeat. Denique trigesima ejusdem Mensis die Episcoporum & Regularium Congregatio decidit, quod Episcopus Curato inhibere nequeat, ne administret Viaticum infirmis sine sua licentia.

§. CXXXIII.

*Pretiosa mors S. Petri Forerii.*

E e 5

Haud

Sec. XVII.  
A.C. 1640.

*Bedel. vita  
Petr. Forer.  
Heliot. Hist.  
des Ord.  
Reg. tom. 2.  
pag. 419.  
Calmet Hist.  
de Lorraine.  
tom. 3. l. 33.  
pag 150.*

Haud immerito inter Viros sanctitate ac Religionis studio conspicuos præcipuum sibi locum vendicat Petrus Forerius, qui Mirecurizæ in Lotharinga die trigesima Novembris anno prioris sæculi sexagesimo quinto potius cælo, quam mundo natus videbatur, quippe ab ipso ortus sui momento indolem ad virtutum exercitia docilem exhibuit, Numenque neque puer vel leviter irritare, neque adolescens in vindictam provocare ausus est, demum latino, græcoque idiomate in Academia Mulsipontana instructus, tanta morum gravitate eminuit, ut ejus Magistri obstupescerent, in hoc parvulo Tobias nil puerilis levitatis reperiri. Numerabat annos ætatis viginti, quando emenso Philosophiæ stadio in Abbatia Chamousey appellata, Canonicorum Regularium Ordini sese associabat, & Mulsipontum reversus, maximo cum profectu Theologiæ operam navabat. Nec tamen deerant Petro graves admodum vexationes virtutum pedissequæ; tres enim moribus depravati juvenes, cum vitia sua virtutum ejus splendore perstringi dolerent, contumeliis, cavillationibus, ac subinde verberibus immixtoque leguminibus veneno, atque omnis generis injuriis Petrum afficere certabant, quibus tamen omnibus ferrea

Sæc. XVII.  
A. C. 1640.

rea patientia superatis, tandem Petrus trigelimo ætatis anno Matincuriensem Parochiam adeptus est, ubi ardentissimo animarum Zelo gregem suum Divini Verbi pabulo indefesse reficiens, cum mentes pertinaciter invitas nonnulli difficulter nudis verbis molliri cognosceret, pietatis exempla superaddidit, sermone & opere potens: Nonnumquam tamen Apostolicis suis laboribus optatam messem respondere cernebat, eoquod non pauci provectoris ætatis juvenes non modo nihil ab ebrietate, lasciviæque consuetudine remitterent, sed insuper ad eadem prave facta a parentum exemplo ac sermone pueri puellæque incitarentur; semper enim promptis in deteriora lapsibus lubrica inventus trahitur, quoties nefarium a Senioribus magisterium adipiscitur: hinc Petrus, ut huic malo remedium opponeret, pueritiæ e cunis egressæ curam in se suscipere, eamque a peccato ab lactare, cordiumque teneritudini virtutis amorem, ac vitii horrorem instillare statuit. Eo consilio Congregationem Marianam seu *Notre Dame* erexit, cui statim nonnullæ Virgines mundi fastidio, & Petri monitis pellectæ nomen dederunt, quæ ad puellas in Dei amore & timore, necnon disciplinis flexus sui accommodis instituendas sese voti

Sæc. XVII voti Religione obstrinxerant, ipso Ca-  
A. C. 1640. rolo de Lotharingia Cardinale Legato  
 die octava Decembris anno hujus sæ-  
 culi tertio, ac demum Paulo V. Papa  
 septimo post anno hoc institutum appro-  
 bantibus: Parem quoque Congregationem  
 pro puerorum institutione crexerat  
 Petrus, simulque Congregationem  
 Canonicorum Regularium Salvatoris  
 nostri primo in Lunevillana Abbatia ad  
 S. Remigium die secunda Februarii anno  
 hujus sæculi vigesimo tertio ad  
 pristinam Sanctimoniam revocavit. No-  
 vam hanc Congregationem anno se-  
 quenti Urbanus VIII. Papa confirmavit,  
 quæ etiam postea plurimum aucta in  
 hanc usque diem pietate ac doctrina  
 celebratur. Bello autem Lotharingiæ  
 Ducatum devastante, cum Matincuriense  
 oppidum ab hostibus invaderetur,  
 Forrerius inde profugere compulsus,  
 Grajacum Burgundiæ Comitatus  
 urbem contendit, ubi senex parvulis  
 literaria elementa, & Catholicæ fidei  
 præcepta tradebat, reliquum vero tem-  
 pus divinarum rerum commentationi-  
 bus, necnon elaborandis Religiosarum  
 Constitutionibus impendit: tandem ve-  
 ro die duodecima Octobris febris correptus,  
 die nona Decembris anno ætatis  
 suæ septuagesimo sexto mortis suæ  
 præsciis inter suavissima cum Deo colloquia

loquia placidissime animam Deo reddi- Sæc. XVII.  
dit. Publicæ luci dare constituerat li- A. C. 1640.  
brum de Praxi Parochorum, quod o-  
pus a manu adeo probata elaboratum  
apud omnes maximum invenisset ap-  
plausum, si completum fuisset relictum.  
Relatus est Petrus a Benedicto XIII. in  
Beatorum numerum die decima Januarii  
Anno Christi millesimo septingentesimo  
trigesimo, solemnia vero Beatificatio-  
nis Romæ idem Pontifex ad vigesimam  
nonam Januarii ejusdem Mensis in-  
dixerat.

## §. CXXXIV.

*Scriptores Ecclesiastici hoc anno de-  
functi.*

Nec hoc anno invida mors Viris do- Miræus  
ctrina conspicuis pepercit; plures Script. Sæ-  
enim non sine Ecclesiæ, ac literariæ cul. XVII.  
Reipublicæ damno nimis præmaturo Alegambe  
fato abrepti sunt, quos inter primus Bibl. Script.  
occurrit Stanislaus Lubienskius Epi- S. J.  
scopus primo Lucæorientis, postea Plo-  
censis, qui Religionis Cætholicæ pro-  
pugnator acerrimus, eloquentiæ vi, re-  
rumque gerendarum dexteritate tam  
Ecclesiæ quam Poloniæ Regno utilissi-  
ma præstitit obsequia. Ex ejusdem  
posthumis operibus Antverpiæ editis  
celebrantur ejus monita de recte ge-  
rendo

**Sæc. XVII.** **A. C. 1640.** rendo Episcopatu, discursus de rebus Silesiacis, responsio ad septuaginta rationes, quibus ficti nominis Eques Regem & Polonos ad Bohemicos motus concitare nitebatur: Exstant quoque illius libri quatuor de motu civili in Polonia, necnon narratio de bello Turcico apud Chocimum gesto ad Gregorium XV. & Ferdinandum II. Cæsarem missa, præter querelam ob militare sædus anno hujus sæculi vigesimo secundo initum: Scripsit plura alia, ac præcipue responsum ad Procerum protestationem contra Statum Ecclesiasticum. II. Andreas du Chene seu alio nomine Quercetanus natione Gallus, & Historiographus Regius, qui incomparabili prorsus industria, vastissima Scriptura, eousque ignotorum ac delitelcentium volumina in apricum felicissime produxit; editis quinque Scriptorum Gallicorum tomis, quorum tres postremos ejusdem Filius Franciscus ad posthumam lucem promovit. Collegit præterea Scriptores rerum Normanicarum, atque omnia opera B. Alcuini seu Albini Flacci: commendatur quoque ejus Historia Pontificum a B. Petro usque ad Innocentium IX. necnon Bibliotheca Authorum, qui Historiam & Topographiam Franciæ conscripserunt. Edidit insuper Historiam Hispaniæ, Angliæ &c. & li

& librum de Antiquitatibus urbium Franciæ, præter novam editionem Chronici Prosperi ex antiquissimo & genuino exemplari jam circa annum sexcentiesimum trigiesimum secundum exarato, atque a recentioribus editionibus longe diversissimo concinnatam. III. Felicianus de Vega Mexicanus Archipræsul edidit relectiones Canonicas, tractatum de censuris, pluraque alia. IV. Josephus Balcus Bariensis Canonicus, qui tractatus de sæcunditate Dei, de transsubstantione, & de motu corporis naturalis posteritati reliquit. V. Facundus de Torres Ord. S. Benedicti Insulæ S. Dominici Archipræsul scripsit Philosophiam moralem Ecclesiasticorum. VI. Georgius de Connei Pontificius ad Mariam Henrieta Angliæ Reginam Legatus edidit vitam Mariæ Stuartæ, demonstrationem Religionis, tractatus de institutione Principis, & de duplici statu Religionis apud Scotos præter plura alia. VII. Joannes Antonius Reitanus scripsit de adventu D. Pauli Messinam, & de Bacilo eis ab eodem Apostolo in Episcopum dato. VIII. Alphonfus Vagnonius Jesuita edidit tractatus de incarnatione & Passione Christi, de optima Regni administratione, de quatuor novissimis, de vitis Sanctorum, & de Philosophia morali.